
1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΔΙΕΘΝΕΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ      

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ       

ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

Πληροφορίες: Αθανασία Σουτλόγλου 
Ταχ. Δ/νση: Άγιος Λουκάς, 65404 Καβάλα     Καβάλα, 04.07.2023 

Τηλέφωνο: 2510-462143,396       Αρ. πρωτ.: 90 

E-mail: info@sci.ihu.gr 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ  
ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 
Θ Ε Μ Α : «Ορισμός νέας ημερομηνίας διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών ΕΔΙΠ/ΕΤΕΠ 

στην Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
 

 
Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
Λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141) και ιδίως των άρθρων 23, 40, 
41, 412 παρ. β’, 413 παρ. 1 και 450 του ως άνω νόμου, όπως ισχύουν  
2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).  
3. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 
ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων 
των Α.Ε.Ι.», παρ. 1, όπως ισχύουν 
4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - 
ΓΚΠΔ/ General Data Protection Regulation - GDPR), όπως ισχύει 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 1 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137/τ. Α΄/29.08.2019), όπως ισχύουν 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» ((ΦΕΚ 184/τ. Α'/23.09.2020), όπως ισχύουν  
7. Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 
5220/τ.Β΄/07.10.2022)  
8. Το αρ. πρωτ. ΔΦ 30/9204_10.05.2023 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού ΔΙ.ΠΑ.Ε. Καβάλας σχετικά με τον πίνακα 
εκλογέων  
9. Την αρ. ΔΦ 10.1/11268/07-06-2023 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΦΕΚ 583/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20-06-2023), 
σχετικά με την ανάθεση προσωρινά καθηκόντων Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., στον κ. Λυκούργο 
Μαγκαφά του Φώτιου, Καθηγητή του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

mailto:info@sci.ihu.gr
ΑΔΑ: 6ΙΖΕ46ΨΖ3Π-221



2 
 

10. Την αριθμ. πρωτ. 42/28.04.2023 (ΑΔΑ: ΨΧΖ146ΨΖ3Π-ΔΟΕ) «Προκήρυξη Διενέργειας Εκλογών για την ανάδειξη 
εκπροσώπου μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του αναπληρωτή του στην κοσμητεία της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος»  
11. Την αριθμ. πρωτ. 44/28.04.2023 (ΑΔΑ: 9Υ0046ΨΖ3Π-7ΨΒ) «Προκήρυξη Διενέργειας Εκλογών για την ανάδειξη 
εκπροσώπου μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και του αναπληρωτή του στην κοσμητεία της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος»  
12. Την αριθμ. 27/19.06.2023 (θ. 7ο) Απόφαση Δ.Ε. του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΟ9Χ46ΨΖ3Π-ΩΒ7) περί αναβολής της ημερομηνίας 
διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών ΕΔΙΠ/ΕΤΕΠ/ΕΕΠ στη Σχολή Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
Τον ορισμό νέας ημερομηνίας διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ και των 
αναπληρωτών τους στην Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, και 
συγκεκριμένα την 12η Ιουλίου 2023, ημέρα Τετάρτη και για το χρονικό διάστημα από τις 10:00 έως τις 14:00.  
Εάν η διαδικασία αποβεί άγονη, επαναλαμβάνεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι στις 13 Ιουλίου 2023 την ίδια ώρα με 
τον ίδιο τρόπο.  
Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις της αρ. πρωτ. 42/28.04.2023 Προκήρυξης Διενέργειας Εκλογών για την 
ανάδειξη εκπροσώπου μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του αναπληρωτή του στην κοσμητεία 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΑΔΑ: ΨΧΖ146ΨΖ3Π-ΔΟΕ), καθώς και της αρ. 
πρωτ. 44/28.04.2023 (ΑΔΑ: 9Υ0046ΨΖ3Π-7ΨΒ) Προκήρυξης Διενέργειας Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου μελών 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και του αναπληρωτή του στην κοσμητεία της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  
 
Η εκλογική διαδικασία διενεργείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά, μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την 
ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο 
Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.). 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και να καταχωρηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
 

 
 

  Ο  Κοσμήτορας  της  

           Σχολής Θετικών Επιστημών 

                (υπογραφή)* 

       Καθηγητής Λυκούργος Μαγκαφάς 

 
 
Εσωτερική διανομή (ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

• μέλη ΕΤΕΠ/ΕΔΙΠ της ΣΘΕ 

• Τμήμα Προσωπικού 

• Πρόεδροι Τμημάτων ΣΘΕ 

• Διοικούσα Επιτροπή του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Γραμματείας της Σχολής. 
 

ΑΔΑ: 6ΙΖΕ46ΨΖ3Π-221


		2023-07-04T10:58:39+0300
	Athens




